
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

15 февраля 2019 года    № 192 

 

 

 

О проведении Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

в Ровеньском районе в 2019 году 

 

 

В соответствии с письмом областного государственного бюджетного 

учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества 

образования» от 15 февраля 2019 года № 68 «О проведении Всероссийской  

акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», в целях проведения 

Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в Ровеньском 

районе в 2019 году приказываю:  

1. Провести 27 февраля 2019 года Всероссийскую акцию «Единый день 

сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция) в Ровеньском районе. 

2. Утвердить место проведения Акции – пункт проведения единого 

государственного экзамена (далее – ППЭ ЕГЭ) в Ровеньском районе – МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2». 

Начало регистрации участников Акции – в 09.30.  

Начало проведения ЕГЭ для родителей– в 10.00 часов. 

3. Кутовой Наталье Петровне, консультанту управления образования 

администрации Ровеньского района: 

3.1. Организовать ознакомление родителей выпускников текущего года 

– обучающихся 11 класса, общественности Ровеньского района с 

информацией о проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» в Ровеньском районе 27 февраля 2019 года путём размещения 

информации о проведении Акции на официальном сайте управления 

образования администрации Ровеньского района. 

3.2. Обеспечить координацию действий всех лиц, привлекаемых на 

этапах подготовки и проведения Акции, общее руководство подготовкой и 

проведением Акции. 

3.3. Подготовить индивидуальные экзаменационные комплекты для 

каждого участника Акции - участника ЕГЭ. 

3.4. Подготовить регистрационные документы для участников Акции. 

4. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Плугатырь Владимиру Павловичу: 



4.1. Подготовить ППЭ ЕГЭ для проведения Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27 февраля 2019 года. 

4.2. Подготовить аудитории для проведения ЕГЭ для родителей. 

4.3. Назначить ответственных лиц, привлекаемых для проведения 

Акции: руководитель ППЭ ЕГЭ, организаторы в аудитории, организаторы 

вне аудитории, медицинский работник, технический специалист. 

Обеспечить ознакомление работников с соответствующими 

инструкциями. 

4.4. Обеспечить координацию действий всех лиц, привлекаемых на этапе 

подготовки и проведения Акции, в учреждении. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования: 

5.1. Довести до сведения родителей выпускников текущего года 

информацию о проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» в Ровеньском районе 27 февраля 2019 года. 

5.2. Обеспечить участие родителей выпускников текущего года, 

заявивших о своём желании участвовать в Акции, в ЕГЭ для родителей по 27 

февраля 2019 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                    М.А. Бекетова 

 


